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Komunikat z 16 marca 2015

Realizacja Programu Profilaktyki Chorób Układu Krążenia 

Przypominam, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 r. w sprawie
świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej ( Dz. U. 2013 poz.1248 z późn.
zm.) oraz Zarządzeniem Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia Nr 69/2013/DSOZ z dnia 27 listopada
2013 r., pacjenci znajdujący się na liście świadczeniobiorców lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, u
których nie została wcześniej rozpoznana choroba układu krążenia oraz którzy nie leczą się na choroby
naczyniowe, powinni zostać objęci badaniami przysługującymi w ramach Programu Profilaktyki Chorób
Układu Krążenia ( ChUK).

W  2015 r. dotyczy to pacjentów, którzy są urodzeni w latach 1980, 1975, 1970, 1965, 1960 i obciążeni
są następującymi czynnikami ryzyka: nadciśnienie tętnicze krwi, zaburzenia gospodarki lipidowej,
palenie tytoniu, niska aktywność ruchowa, nadwaga i otyłość, upośledzona tolerancja glukozy, wzrost
stężenia fibrynogenu, wzrost stężenia kwasu moczowego, nadmierny stres, nieracjonalne odżywianie,
wiek, płeć męska, obciążenia genetyczne.

Koszt zrealizowanego świadczenia wynosi 48 złotych a sprawozdawczość z realizacji świadczeń
profilaktyki chorób układu krążenia, należy realizować on-line, w udostępnianym bezpłatnie przez
Fundusz Systemie Informatycznym Monitorowania Profilaktyki (SIMP). Aby uzyskać dostęp do SIMP
należy złożyć wniosek o założenie konta użytkownika poprzez stronę https://csm-swd.nfz.gov.pl/.

Biorąc pod uwagę fakt, że choroby układu krążenia są nadal głównymi przyczynami zgonów w
województwie lubuskim, liczę na zaangażowanie w realizację profilaktyki w ww. zakresie poprzez
wykonanie badań profilaktycznych wszystkim kwalifikującym się pacjentom spośród zdeklarowanych do
Państwa praktyki świadczeniobiorców. Obecnie na terenie województwa lubuskiego program realizuje
jedynie 26 placówek POZ

 
  
 Z poważaniem

 

Stanisław Łobacz

Dyrektor LOW NFZ 

 

Osoba merytoryczna do kontaktu: Joanna Branicka, tel. 68 328 76 96

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                      strona 1 / 1

https://csm-swd.nfz.gov.pl/
http://www.tcpdf.org

